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11.02.2022 

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

DÜNYADAKİ ÖNEMLİ  GELİŞMELER   

 

1. TÜRKİYE: 

Erdoğan Polonyalı mevkidaşı Duda ile görüştü 

Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığından yapılan açıklamaya göre, İki ülke ilişkilerini 

güçlendirecek hususların ve bölgesel meselelerin de ele alındığı görüşmede, Cumhurbaşkanı 

Erdoğan, Türkiye-Polonya ilişkilerini her alanda daha da geliştirmek, stratejik ortaklığı 

“Yüksek Düzeyli Stratejik İşbirliği Konseyi” mekanizmasının tesisiyle taçlandırmak 

istediklerini ifade etti. Rusya ve Ukrayna arasında yaşanan gerilimi yakından takip ettiklerini 

belirten Cumhurbaşkanı Erdoğan, bu konuda Türkiye olarak tansiyonun düşürülmesi amacıyla 

girişimlerini sürdürdüklerini kaydetti. (@tcbestepe) 

Çavuşoğlu’ndan Açıklamalar 

TRT Haber canlı yayınında değerlendirmelerde bulunan Dışişleri Bakanı Çavuşoğlu 

Türkiye'nin, Yunanistan'ın Ege'de silahsızlandırılmış adaların statüsünü ihlal ettiği için 

Birleşmiş Milletler'e (BM) iki mektup gönderdiğini belirterek, bu işin takipçisi olacaklarını 

belirtti. Çavuşoğlu, bu adaların Lozan ve Paris Barış Anlaşmalarıyla Yunanistan'a 

silahsızlandırılma şartıyla verildiğini vurgulayarak Yunanistan'ın 1960'lı yıllarda bunu ihlal 

etmeye başladığını söyledi. Türkiye'nin BM'ye yazdığı mektuplarda bu adaların Yunanistan'a 

şartlı verildiğini ancak Yunanistan'ın bu anlaşmaları ihlal ettiğini belirttiğini aktaran 

Çavuşoğlu, "Yunanistan bundan (adaların silahlandırılmasından) vazgeçmezse bu adaların 

egemenliği tartışılır." dedi. BM'den Türkiye'nin mektubuna herhangi bir yanıt gelmemesi ve 

Yunanistan'ın ihlale devam etmesi halinde Türkiye'nin adaların egemenliğini tartışmaya açıp 

açmayacağına ilişkin soru üzerine Çavuşoğlu, "Elbette başlatacağız. Bu anlaşmaların tarafları 

var. Lozan Anlaşması, Paris Barış Anlaşması... Uluslararası platformda bu tartışmayı tabii ki 

başlatacağız." diye konuştu. İsrail ile girişilen diyaloğa da değinen Çavuşoğlu "İsrail ile 

ilişkilerimizi normalleştirmek demek Filistin davasındaki temel tutumlarımızdan vaz geçmek 

anlamına gelmez. Daha önce söylediğim gibi Filistin davası uğruna ilişkileri 
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normalleştirmeyiz. İki devletli çözüm yolunda her iki tarafla da ilişkisi olan bir ülke olarak 

geçmişte olduğu gibi katkı sağlayabiliriz." şeklinde konuştu. Ermenistan ile ilişkilerde 

normalleşmeye de değinen Çavuşoğlu Azerbaycan'ın sürei desteklediğini belirtti ve "Zaten 

Azerbaycan ile görüşmeden istişare etmeden herhangi bir adım atmayız, atmadık da. Suşa 

beyannamesi ile ilişkilerimizi bambaşka bir konuma geldi. Şimdi bu çerçevede atılacak 

adımlar belli bu konuda çalışıyoruz. Azerbaycan da bizim Ermenistan ile doğrudan temas 

içinde olmamızı tercih ediyor" dedi. (TRT Haber) 

Terör Gündemi 

 Milli Savunma Bakanlığı, 1 Ocak’tan itibaren düzenlenen 18 operasyonda 316 

teröristin etkisiz hale getirildiğini açıkladı. 

2. AVRUPA: 

Macaristan: 'Topraklarımıza daha fazla NATO askeri girmesine izin vermeyeceğiz' 

Macaristan Dışişleri Bakanı Peter Szijjarto, ülkesinin Ukrayna kriziyle ilgili topraklarına daha 

fazla NATO askeri kabul etmeyeceğini söyledi. Bakan'ın euronews'e yaptığı açıklama, 

Amerika Birleşik Devletleri'nin (ABD) Polonya ve Romanya'ya fazladan asker gönderdiği, 

Almanya'nın ise Litvanya'daki asker sayısını artırdığı sırada geldi. Bu durumu başından beri 

kabul etmediklerini söyleyen Szijjarto, "Hayır, bunu kabul etmedik ve kabul etmeyeceğiz 

çünkü ülke topraklarında zaten NATO'nun askerleri var, yani Macar ordusu ve Macar silahlı 

kuvvetleri, güvenliği garanti altına almak için uygun durumdalar. Bu yüzden Macaristan 

topraklarında ek birliklere ihtiyacımız yok" ifadelerini kullandı. Macaristan Dışişleri Bakanı 

Peter Szijjártó, Euronews'e verdiği demeçte Macaristan'ın Rusya'ya karşı AB yaptırımlarının 

kabul edilmesini engellemediğini, AB içindeki birliği bozmak istemediğini, ancak bu etki 

önlemlerinin işe yaramadığını söyledi.  (Euronews) 

Ukrayna, Kırım yakınlarına asker konuşlandırdı 

Olası bir savaşta Kırım da savaş alanı haline gelecek. Ukrayna komutanlığı, Kırım sınırındaki 

savunmayı güçlendirmeye karar verdi. 55'inci Topçu Tugayı, Kırım sınırındaki Herson 

Bölgesi'ne konuşlandırıldı. Topçu tugayına, Ukrayna Ordusu'nun şu anda bilinmeyen bir tank 

tugayı eşlik ediyor. Bu hafta işgal altındaki Kırım yakınlarında birlikte askeri tatbikat yaptılar. 

(militaryland) 
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İngiltere’den Ukrayna krizine ilişkin açıklama 

İngiltere Başbakanı Boris Johnson, Brüksel'de NATO Genel Sekreteri Jens Stoltenberg ve 

Polonya Başbakanı Mateusz Morawiecki ile görüşürken, Dışişleri Bakanı Liz Truss ve 

Savunma Bakanı Ben Wallace da Moskova'daydı. Başbakan Boris Johnson, Batı'nın Ukrayna 

krizinin 'en tehlikeli anıyla' karşı karşıya olduğunu söyledi. Johnson, Stoltenberg ile ortak 

basın toplantısında, Moskova'nın Ukrayna'ya saldırı kararı aldığını sanmadığını belirtti, "Ama 

bu, kısa süre içinde feci bir şey olmayacağı anlamına gelmez. Avrupa'nın yıllardır karşılaştığı 

en büyük güvenlik krizinin muhtemelen en tehlikeli anındayız" dedi. (BBC) 

İngiltere: Rusya nükleer strateji tatbikatına hazırlanıyor 

İngiltere Savunma Bakanı Ben Wallace, İngiliz kamu yayıncısı BBC'ye yaptığı açıklamada, 

istihbarat servislerinin edindiği bilgilere göre Rusya'nın kısa bir zaman içinde "nükleer strateji 

tatbikatı" yapmayı planladığını söyledi. Elde edilen bilgilerle ilgili ayrıntı vermeyen Wallace, 

Rusya'nın Ukrayna'yı işgal etmeye bahane yaratmak için siber saldırılar düzenlemeyi ve 

dezenformasyon faaliyetlerinde bulunmayı da planladığı yönünde bilgiler olduğunu aktardı. 

Wallece, diplomatik girişimlere rağmen gidişatın yanlış yönde olduğunu söyledi. (DW 

Türkçe, BBC) 

Johnson "Rusların dikkatini dağıtmak" gerekiyor” 

İngiltere Başbakanı Boris Johnson'a göre Ukrayna çevresindeki mevcut durumda Batı 

diplomasisinin gerçek görevleri var.  "Müzakerelerin" ana hedeflerinden biri NATO'nun doğu 

kanadında zayıf bir şekilde korunan sınırları güçlendirmek için "Rusların dikkatini dağıtmak" 

gerekiyor. 

İngiltere'de güçlendirilmiş Rusya yaptırımları yasası yürürlüğe girdi 

İngiltere'nin Rusya'ya yönelik yaptırım rejimini sertleştirmek ve genişletmek için 

Parlamento'da yasa çıkarıldı. Avrupa Bakanı James Cleverly bugün yasayı imzaladı. Bu yasa, 

İngiltere'nin Rusya'ya karşı sahip olduğu en güçlü yaptırım rejiminin çerçevesini sağlıyor. Bu, 

İngiltere'nin artık kimya, savunma, madenler, BİT ve finansal hizmetler endüstrileri gibi çok 

çeşitli ekonomik ve stratejik açıdan önemli sektörlerdeki Rus işletmelerine ve bireylere 

yaptırım uygulayabileceği anlamına geliyor. (gov.uk) 
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Belçika, Mali ile devam eden ortaklık hakkında kendisine 'ciddi sorular' soruyor 

Belçika'nın bir BM ve AB misyonuna katıldığı ve aynı zamanda bir Avrupa görev gücüne 

katkıda bulunmak istediği Batı Afrika Mali'deki güvenlik durumu, Belçika ile Mali arasındaki 

"mevcut ortaklığın devamı hakkında ciddi soruları" gündeme getiriyor. Dışişleri Bakanı 

Sophie Wilmès (MR) bunu Çarşamba günü Brüksel'de kabul ettiği Malili meslektaşı 

Abdoulaye Diop'a söyledi. (hbvl) 

Danimarka: ABD askerlerinin ülkede konuşlandırılmasına izin verilecek 

Bloomberg'in haberine göre, Danimarka Başbakanı Mette Frederiksen, başkent Kopenhag'da 

konuya dair gazetecilere konuştu. Frederiksen, ABD ordusu ve mühimmatlarının ülkede 

bulunmasının görüşüldüğünü ve buna izin vereceklerini söyledi. Frederiksen, anlaşmanın 

Kuzey ülkelerinin topraklarında yabancı asker bulundurmamasına dair tutumunun 

değişmesine işaret ettiğini vurgulayarak, söz konusu anlaşmayı Rusya ve Ukrayna arasındaki 

gerilimin tetiklemediğini dile getirdi. (TRT Haber) 

Dünya Medyası 

The Nation (ABD): Ukrayna ve nükleer savaş tehdidi. 100 kilotonluk tek bir nükleer silah 

Kremlin üzerinde patlarsa, çeyrek milyon insanı öldürebilir ve bir milyonu yaralayabilir ve 

Rus başkentini acil müdahale yeteneklerinden tamamen mahrum bırakabilir. 

Daily Mail: Putin Ukrayna'yı nasıl işgal edebilir: Siber saldırılar ve sabotajdan topyekün 

Blitzkreig'e kadar, Rus güçlü adamın seçenekleri ve hedefleri Biden'ın savaşın sadece haftalar 

uzakta olabileceği konusunda uyarmasının ardından ortaya çıktı.  

Uusi Suomi: Finlandiya'da bir skandal patlak verdi. Yle'ye göre Niikko, Batılı ülkelerin 

liderlerinden Ukrayna'nın NATO'ya katılmayacağını açıkça ilan etmelerini istedi. Artık 

Finlandiya ittifakın kapılarının Helsinki'ye de kapanabileceğinden emin. 

Der Spiegel (Almanya): ABD ekonomisi Ukrayna üzerindeki ihtilaftan kâr ediyor. Der 

Spiegel'e göre, ABD'li LPG üreticileri Avrupa enerji fiyatlarındaki artıştan muhteşem karlar 

elde ediyor. Fiyat patlaması birkaç faktörle ilişkilidir. 

https://www.thenation.com/article/world/ukraine-russia-nuclear-threat/
https://www.dailymail.co.uk/news/article-10442787/How-Putin-invade-Ukraine-amid-warnings-imminent-attack.html
https://www.uusisuomi.fi/uutiset/tutkija-ylella-mika-niikko-oli-kaytannossa-sulkemassa-naton-ovea-myos-suomelta/9e62b818-6f0c-4110-bc48-069f611a0b4d
https://www.spiegel.de/wirtschaft/soziales/fluessiggas-lng-fuer-europa-wie-die-us-wirtschaft-von-der-ukraine-krise-profitiert-a-5bc20801-ee58-4aa8-a69d-2cc58a0a7917
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Corriere della Sera, (İtalya): Corriere della Sera, Rus gazının Avrupa'ya teslimatının Kuzey 

Akım hariç her yöne düştüğünü yazıyor. Moskova, Batı'yı Nord Stream 2'yi onaylamaya bu 

şekilde zorlamaya çalışıyor.  ABD, sonunda pes edecek. 

The Guardian, (İngiltere): Putin'in Dev Masası: Güç Gösterisi mi Paranoya mı? Bu mobilya 

parçasında siyaset aramaya gerek yok - sadece koronavirüse karşı sigorta olabilir. 

The Guardian (İngiltere): Macron'un Rusya hakkındaki sözleri endişe verici Fransız lider 

Putin ile müzakerelerden sonra, kafa karıştırıcı olan Rus endişelerini kabul etme gereğini "ima 

etti". 

Polska Times (Polonya): Rusya, ABD'nin NATO'nun doğu kanadına modern sistemler 

yerleştirmeye hazır olduğundan endişe ediyor. Sonuçta, bu tür nesneler sadece füze savunması 

bağlamında değil, aynı zamanda istihbarat açısından da önemlidir. 

Der Spiegel, (Almanya): Biden, Scholz'u kabul etti: "Rus saldırganlığına karşı mücadelede 

birleştik" 

İndependent (İngiltere) Boris Johnson, Ukrayna krizinin başlangıcından bu yana “en tehlikeli 

ana” ulaştığını söyledi. Varşova ziyaretinde Johnson, “Polonya ve İngiltere, Rusya'nın istediği 

gibi her yere saldırabileceği bir dünyayı kabul etmeyecek” dedi. 

Global Times: PLA, ABD ve Japonya'nın Tayvan adası yakınlarında tatbikatı sonrasında eş 

zamanlı tatbikatlar düzenliyor. Çin Halk Kurtuluş Ordusu (PLA) geçtiğimiz günlerde bir 

hamlede üç büyük deniz bölgesinde eş zamanlı tatbikatlar gerçekleştirdi. Uzmanların 

Perşembe günü yaptığı açıklamada, ABD ve Japonya'nın Tayvan adası yakınlarındaki ilk ada 

zinciri boyunca büyük, sorun çıkaran tatbikatlar yapmasının ardından Çin ordusunun savaşa 

hazırlıklı olduğunu gösterdiğini söyledi. 

National İnterest: Amerika Birleşik Devletleri Latin Amerika'yı Görmezden Geliyor. Çin 

Değil. ABD, Çin ile rekabet etme ve kendisini küresel bir lider olarak gösterme konusunda 

ciddileşmek istiyorsa, kendi arka bahçesini görmezden gelmeye devam edemez. 

National İnterest: Pakistan'ın Ulusal Güvenlik Politikası Bir Beklenti Boşluğuyla Karşı 

Karşıya. Pakistan, kapsamlı bir ulusal güvenlik politikası yayınlayan ilk Güney Asya 

https://www.corriere.it/esteri/22_febbraio_08/guerra-gas-perche-l-aumento-bollette-italia-dipende-calo-forniture-russe-19302dc0-88bb-11ec-9938-27d3dd3408d7.shtml
https://www.theguardian.com/world/2022/feb/08/vladimir-putin-massive-table
https://www.theguardian.com/world/2022/feb/08/emmanuel-macron-remark-russia-set-alarm-bell-ringing-ukraine-crisis-talk-vladimir-putin
https://polskatimes.pl/redzikowo-i-bron-hipersoniczna-czyli-rakietowe-strachy-putina/ar/c1-16036865
https://www.spiegel.de/ausland/treffen-im-weissen-haus-us-praesident-joe-biden-und-bundeskanzler-olaf-scholz-betonen-verbundenheit-a-a9902b57-8c96-448f-99e9-e802887413da
https://www.independent.co.uk/news/world/europe/ukraine-russia-news-putin-truss-biden-b2012758.html
https://www.globaltimes.cn/page/202202/1251995.shtml
https://nationalinterest.org/feature/united-states-ignoring-latin-america-china-isn%E2%80%99t-200470
https://nationalinterest.org/feature/pakistan%E2%80%99s-national-security-policy-faces-expectations-gap-200432
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ülkesidir, ancak sınıflandırılmamış versiyonu altmış iki sayfa olan jargon bağcıklı belge, taze 

düşünce ve yaratıcı fikirlerden yoksundur. 

NBC News: ABD istihbaratı: Tam ölçekli işgalde Ukrayna'ya dokuz olası Rus rotası Bir ABD 

askeri ve istihbarat değerlendirmesine göre, en kapsamlı iki istila senaryosu birden fazla 

taraftan eşzamanlı bir saldırıyı içerecek. 

NBC News: Rusya askeri tatbikatlar düzenliyor, Batı Ukrayna'yı 'tehlikeli anda' uyardı Beyaz 

Rusya ve Karadeniz'de büyük güçlerin konuşlandırılması, Moskova'nın tatbikatları 

Ukrayna'ya saldırmak için bir bahane olarak kullanabileceği endişelerini artırdı.  

3. ORTADOĞU 

Suudi Arabistan Abha Havaalanı yakınlarına bir İHA düştü 

Suudi Arabistan önderliğindeki Arap koalisyonu: Yemen’deki husi güçleri tarafından atılan 

patlayıcı yüklü İHA hava savunma güçlerimiz tarafından etkisiz hale getirildi. Abha 

havaalanını hedef almaya çalışan bir insansız hava aracının şarapnel parçalarıyla farklı 

milletlerden 12 sivil yaralandı.(Middle East News) 

BM Suriye ve Irak'taki 6 bin ila 10 bin DEAŞ'lı için uluslararası toplumu uyardı 

Birleşmiş Milletler (BM) Terörle Mücadele Birimi Direktörü Vladimir Voronkov, BM 

Güvenlik Konseyine verdiği brifingde, DEAŞ'ın uluslararası barış ve güvenliği tehdit etmeyi 

sürdürdüğünü söyledi. DEAŞ'ın liderliği ve geçmişteki kayıplarına rağmen yeniden 

gruplaşabildiğine ve çatışma bölgelerinde faaliyetlerini yoğunlaştırdığına dikkat çekti. 

Voronkov, Suriye ve Irak'ta 6 bin ila 10 bin DEAŞ'lının bulunduğunu ifade etti. (TRT Haber) 

Suriye Kısa Kısa 

 TSK’ya ait 50 araçlık konvoy İdlib’in güneyine doğru intikal etti. 

 Suriye Gözlemevi: Rusya'nın Rakka ve Hama illerine düzenlediği baskınlarda 9 IŞİD 

militanı öldürüldü. 

 Humus'un doğu kırsalında IŞİD terör örgütünün askeri araç konvoyuna düzenlediği 

saldırıda aralarında bir subayın da bulunduğu 3 kişi hayatını kaybederken, rejim 

güçleri ve onlara bağlı milisler de yaralandı. 

https://www.nbcnews.com/news/world/u-s-intel-nine-probable-russian-routes-ukraine-full-scale-n1288922?fbclid=IwAR24JVTBIpoZhKiuPcKqecrHwZbux0U-gKWgkTT-U1YAJBSap5SH_oUL2jE
https://www.nbcnews.com/news/world/russia-ukraine-military-drills-belarus-nato-rcna15491
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4. AFRİKA: 

Libya’da başbakanlık kaosu 

Libya'da Fethi Başaga, Misurata havalimanında Başbakanlığını ilan etti. Dibeybe ise 

kendisinin başbakan olduğunu duyurdu. 

Libya'nın siyasi krizi, yeni Başbakanın atanmasının ardından derinleşiyor 

Libya, parlamentosunun mevcut birlik hükümetinin başkanı Abdülhamid Dbeibah'ın yerini 

almak için bir rakip seçmesinin ardından Perşembe günü iki başbakanla buldu. Libya'nın doğu 

merkezli parlamentosu Perşembe günü yeni bir başbakan seçti. Temsilciler Meclisi, kararının 

Başbakan Abdul Hamid Dbeibah'ın Aralık ayında cumhurbaşkanlığı seçimleri yapamamasının 

ardından geldiğini söyledi. Libya Temsilciler Meclisi sözcüsü Abdullah Bliheg, süreçleri 

şöyle açıkladı: "Sayın Fathi Bashagha (evin sözcüsü) Yüksek Devlet Konseyi'nden gerekli 

tavsiyeleri aldıktan ve aday Khaled Al-Baibas gerekli tavsiyeleri alamadıktan sonra. Yüksek 

Danıştay'ın tavsiyelerine göre, Temsilciler Meclisi, bugünkü oturumda hazır bulunan 

temsilcilerin oybirliğiyle onayıyla, bir sonraki hükümetin başı olarak Sayın Fathi Bashagha'ya 

güven verilmesi yönünde oy kullandı."(Agencies) 

Somali'de bombalı saldırı 

Polis yetkilisi Abdifatah Hasan yaptığı açıklamada, Somali'nin başkenti Mogadişu'daki 

Başkanlık Sarayı yakınında intihar saldırısı düzenlendiğini söyledi. Hasan, seçmenleri taşıyan 

bir konvoyu hedef alan saldırıda en az bir kişinin hayatını kaybettiğini, çok sayıda kişinin 

yaralandığını belirtti. Saldırıyı henüz herhangi bir grup üstlenmedi.(AFP) 

5. ASYA/PASİFİK: 

Paşinyan: Azerbaycan'la barış anlaşması imzalamak istiyoruz 

Ermenistan Başbakanı Nikol Paşinyan, Türkiye ve Azerbaycan ile ilişkilerin normalleşmesi 

için "müzakerelere hazırız." açıklamasını yaptı. Sputnik'in internet sayfasındaki habere göre 

Paşinyan, "Hükümetimizin hedefi, Azerbaycan'la barış anlaşması imzalamak ve Türkiye'yle 

diplomatik ilişkiler kurmak." dedi. Paşinyan, Azerbaycan'ı Ermeni topraklarından geçerek 

Nahçıvan Özerk Cumhuriyeti'ne bağlayacak demiryoluyla ilgili anlaşmanın imzalanması 

gerektiğini de söyledi. Karabağ'da açılması planlanan demiryolunun da yasal olarak kayıt 
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altına alınması gerektiğini vurgulayan Ermenistan Başbakanı, Bakü'den olumlu yanıt gelmesi 

halinde karayollarında yenileme ve inşa çalışmaları için hazır olduklarını da kaydetti. (TRT 

Haber) 

6. ABD: 

Rusya ile ortak tatbikat yapan Belarus'a ABD'den 'yanlış hesaplamayı azaltma' telefonu 

Rusya'nın ortak tatbikat iddiasıyla Belarus'a askeri yığınak yapması ve tatbikatı takip etmek 

üzere Rusya Genelkurmay Başkanı Valrey Gerasimov'un Belarus'u ziyaret etmesi ABD'yi 

alarma geçirdi. ABD Genelkurmay Başkanlığı Sözcüsü Albay Dave Butler, yaptığı 

açıklamada, "Genelkurmay Başkanı Orgeneral Mark Milley, bugün Belarus Cumhuriyeti 

Silahlı Kuvvetleri Genelkurmay Başkanı Tümgeneral Viktor Gulevich ile telefonda görüştü." 

ifadesini kullandı. Butler, iki komutanın bölgesel güvenlikle ilgili endişe verici konuları 

görüştüklerinin altını çizerek, "Bu telefon görüşmesi, yanlış hesaplama olasılığını azaltmaları 

ve mevcut Avrupa güvenliği hakkında karşılıklı perspektif edinmeleri için her iki komutan 

arasındaki iletişimi sağlamak üzere yapıldı." dedi. (Euronews) 

ABD, Endonezya'ya 13,9 milyar dolarlık F-15 savaş uçağı satışına onay verdi 

ABD Savunma ve Güvenlik İşbirliği Ajansından yapılan yazılı açıklamada, "Dışişleri 

Bakanlığı, Endonezya'ya tahmini değeri 13,9 milyar dolar olan F-15ID savaş uçağı ve ilgili 

ekipmanlarının satışının onaylanmasına karar verdi." ifadesi kullanıldı. Satış onayına ilişkin 

Kongreye tebligat gönderildiği belirtilen açıklamada, satış paketinde 36 adet F-15ID uçağı ile 

87 yedek motor ve diğer destek ekipmanının yer aldığı kaydedildi. (AA) 

Amerikalılar, askeri ekipmanları Hollanda Limburg'dan Ukrayna sınırına taşıyor 

ABD ordusu şu anda Zutendaal'daki askeri deposundan ağır teçhizatı kaldırma sürecinde. Bu 

aynı zamanda Avrupa'daki diğer dört Amerikan 'ileri' ordu deposunda da oluyor. Ekipman, 

römorklarla Ukrayna'dan çok uzak olmayan Polonya'ya gidiyor. Bu, bir ABD askeri sözcüsü 

tarafından doğrulandı. Landgraaf yakınlarındaki Eygelshoven'daki ABD ordusu deposundan 

ABD ordusu araçları, Ukrayna sınırından çok uzakta olmayan Polonya'daki bir üsse doğru 

yola çıktı. (De Limburger/ hbvl) 

‘‘ABD Ukrayna’ya Asker Gönderirse Dünya Savaşı Çıkar’’ 
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Biden, NBC News televizyonundan Lester Holt’un sorularını yanıtladı. Bir kısmı Perşembe 

akşamı yayınlanan röportajda Biden, Ukrayna’daki Amerikalılar’ın ülkeyi derhal terk etmesi 

gerektiğini söyledi ve Rusya’nın Ukrayna’yı işgal etmesi durumunda buradaki Amerikalılar’ı 

tahliye etmek için asker göndermeyeceğini ekledi. Söz konusu olanın bir terör örgütü değil, 

dünyanın en büyük ordularından biri olduğunu belirten Biden işlerin hızla çığrından 

çıkabileceğini kaydetti. Holt’un ABD’nin hangi senaryoda Ukrayna’dan kaçan Amerikalılar’ı 

kurtarmak için asker göndereceği sorusuna Biden, ‘‘Hiçbir senaryoda’’ yanıtını verdi ve 

‘‘Amerikalılar’la Ruslar birbirine ateş açarsa bu dünya savaşına yol açar’’ dedi. Biden, ‘‘Şu 

an dünya her zamankinden çok farklı bir noktada’’ diye konuştu. (VOA) 

Suriye baskınında sivillerin sayısı sanılandan fazla olabilir 

ABD askeri yetkilileri Perşembe günü yaptığı açıklamada, geçen hafta Suriye'de üst düzey 

İslam Devleti liderini öldüren baskında başlangıçta düşünülenden daha fazla sivil zayiatın 

olabileceğini  , ancak bu tür ölümlerin militanın intihar bombasından kaynaklandığına ve 

onların elinde olmadığına inandıklarını söylediler. (militarytimes) 

“Beyaz Rusya askeri tatbikatları 'örtü' görevi gördüğü için Rusya'nın birkaç gün içinde 

Ukrayna'yı işgal etmesi muhtemel” 

R- Ark'tan Senatör Tom Cotton, Perşembe günü "America Reports" da analiz ederek, 

Rusya'nın Ukrayna'yı işgal etme beklentisinin son askeri modellere dayanarak giderek daha 

olası hale geldiğini söyledi. Rus askeri hareketine ve Belarus ile tatbikatların başlamasına 

göre Cotton, Başkan Putin'in işgale kadar önce Ukrayna'nın başkenti Kiev'e saldırmak için her 

türlü niyeti olduğunu tahmin etti. "Üzücü gerçek şu ki, Rusya'nın Ukrayna'yı kuşatan birlikleri 

var ve neredeyse her cephede teşhir ediliyorlar. Ancak Belarus'a geç asker hareketlerine 

dayanan tahminim, Vladimir Putin'in başkente er ya da geç gitmek istediğine karar verdiği 

yönünde." (foxnews) 

ABD Kısa Kısa 

 Joe Biden, ABD ordusunun hiçbir koşulda Ukrayna'ya gönderilmeyeceğini söyledi. 

 ABD, Ukrayna'ya yönelik 'Rus askeri harekâtının artan tehditleri' nedeniyle 

Ukrayna'daki Amerikalıların ülkeyi derhal terk etmesini istedi.  
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 Ukrayna'ya silah taşıyan 2 NATO ülkesi uçağı daha indi. ABD'den 130 ton silah dün 

teslim edildi.(RusenPress) 

 ABD'de senatörler Rusya'ya yaptırımlar konusunda anlaşamadılar. Görüşmeler 

çıkmaza girdi.(thehill) 

 ABD Dışişleri Bakan Yardımcısı Wendy Sherman, Rusya Ukrayna'yı işgal ederse, 

"Vladimir Putin ceset torbalarının Moskova'ya geri geleceğini anlamalı" diye uyardı. 

(RusenPress) 

7. RUSYA: 

Rusya ve Belarus Ukrayna Sınırında Tatbikata Başladı 

Rusya ile Belarus’un Ukrayna’nın kuzey sınırı yakınındaki ortak askeri tatbikatı başladı. 20 

Şubat’a kadar sürmesi beklenen tatbikat için Rusya, Belarus’a iki S-400 hava savunma füze 

sistemi ve çok sayıda savaş uçağı gönderdi. Tatbikatta, Rusya Silahlı Kuvvetlerinin yanı sıra, 

Belarus Silahlı Kuvvetleri'nden bazı askeri birliklerin de arasında bulunduğu 30 bin askerin 

yer alması bekleniyor. Kremlin Sözcüsü Dimitri Peskov, Rusya’nın Belarus’la ortak askeri 

tatbikatı “benzeri görülmeyen güvenlik tehditleri” gerekçesiyle başlattığını söyledi. Peskov 

gazetecilere yaptığı açıklamada, “Rusya ve Belarus daha önce benzeri görülmeyen büyüklükte 

tehditlerle karşı karşıyadır” dedi. (VOA) 

Rusya Dışişleri Bakanı'ndan 'sağır-dilsiz diyaloğu' benzetmesi 

Moskova'yı ziyaret eden İngiltere Dışişleri Bakanı Liz Truss, Rus mevkidaşı Sergey Lavrov'a 

Ukrayna'ya saldırıda bulunurlarsa Batı'nın sert yaptırımlar uygulayacağı uyarısında bulundu. 

Lavrov da, Moskova'nın diplomatik çözümden yana olduğunu belirterek Batı'yı, Ukrayna'yı 

Moskova'ya karşı kullanmakla; Ukrayna'yı da ülkesinin doğusundaki çatışmalara son vermek 

için uluslararası anlaşmaları yeniden yazmaya çalışmakla suçladı. Lavrov, "Görüşmeler hayal 

kırıklığıydı. İngiltere ve Batı histerik davranıyor ve bu da Ukrayna'da istikrarsızlığa yol 

açıyor. Batı, Rusya'dan garantiler istiyor ama karşısında hiçbir şey vaat etmiyor. Bu 'tek taraflı 

diyalog'dur. Doğrusu, aramızdakinin bir sağır-dilsiz diyaloğu olmasından hayal kırıklığı 

duyuyorum. Sanki birbirimizi duyuyor, ama dinlemiyoruz." dedi. (BBC) 

 



 
 

 

11 

Kuzey ve Baltık filolarına ait 6 büyük indirme gemisi Suriye'nin Tartus Limanı'ndaki Rus 

Donanma Üssü'ne gitti 

Rusya Savunma Bakanlığı, Kuzey ve Baltık filolarına ait 6 büyük indirme gemisinin 

tatbikatlar için Suriye'nin Tartus Limanı'ndaki Rus Donanma Üssü'ne gittiğini 

açıkladı.Suriye'ye giden Rus gemi grubunda 'Pyotr Morgunov', 'Georgiy Pobedonosets', 

'Olenegorskiy Gornyak', 'Korolev', 'Minsk' ve 'Kaliningrad' gemileri yer alıyor.Karadeniz 

filosuna bağlı 112 metre boyundaki 127 borda numaralı "Minsk", 120 metre uzunluğundaki 

102 borda numaralı "Kaliningrad" ile 112 metrelik 130 borda numaralı "Korolev" isimli savaş 

gemileri Suriye tartus limanında yakıt ikmali yaptıktan sonra Karadeniz’e doğru açıldı.Rus 

donanmasına ait 17 Borda numaralı 'Pyotr Morgunov', 12 borda numaralı 'Olenegorskiy 

Gorniak' ve 16 borda numaralı 'Georgiy Pobedonosets' isimli çıkarma gemileri, Çanakkale 

Boğazı'ndan geçerek Marmara Denizi'ne doğru yol aldı.İstanbul boğazını geçene Rus 

donanması Sivastopol limanına geldi.(Middle East News) 

'Yeni uydu görüntüleri, Rus birliklerinin Ukrayna yakınlarındaki konuşlandırmaları 

desteklediğini gösteriyor' 

Perşembe günü yayınlanan uydu görüntüleri, Rusya'nın komşusunu işgal etmeye 

çalışabileceğine dair artan endişeler arasında Ukrayna yakınlarındaki Kırım, Beyaz Rusya ve 

batı Rusya'da yeni askeri konuşlandırmaları gösteriyor. Maxar Technologies, Çarşamba ve 

Perşembe günü çekilen görüntüleri yayınladı. Bazıları, Kırım yarımadasının en büyük ikinci 

şehri olan Simferopol'ün kuzeyindeki terk edilmiş bir havaalanı olan Oktyabrskoye 

havaalanında 500'den fazla birlik çadırı ve yüzlerce araç gösteriyor. Ek görüntüler, Rusya'nın 

2014'te ilhak ettiği Kırım yarımadasında da Slavne'de yeni bir konuşlanmanın yanı sıra topçu 

konuşlandırmalarını ve eğitim faaliyetlerini gösteriyor. (militarytimes) 

Putin ve Tokayev, Kazakistan'daki ocak olaylarını görüştü 

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, Kazakistan Cumhurbaşkanı Kasım Cömert Tokayev ile 

Kazakistan'da ocak ayında LPG fiyatlarına yapılan zam nedeniyle başlayan olayları görüştü. 

Ülkede durumun düzeldiğine işaret eden Putin, Rusya'nın Kolektif Güvenlik Anlaşması 

Örgütü (KGAÖ) kapsamında Kazakistan'a asker gönderdiğini anımsattı. Putin, "Bu olaylar 

sırasında görülen hasarların giderilmesi için çok çaba sarf edilmesi gerektiğini biliyorum. 
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Ancak Kazakistan, sayenizde ayaklarının üzerinde dimdik duruyor ve yoğun şekilde 

gelişiyor" diye konuştu. 

Rusya Kısa Kısa 

 Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron, Moskova'da görüşmek üzere Rus 

mevkidaşı Vladimir Putin ile görüşmeden önce Kremlin'in COVID-19 için test edilme 

talebini reddetti. Macron'un test olmayı reddetmesi nedeniyle Kremlin'de 

gecelemesine de izin verilmedi. (Reuters) 

 Normandiya 4'lüsü Rusya temsilcisi Dimitri Kozak, Berlin'de 9 saatlik görüşme 

sırasında tarafların farklılıklarını aşmayı başaramadığını söyledi. Kozak, Ukrayna 

tarafının ülkenin doğusundaki ayrılıkçı bölge liderlerinin müzakerelere katılmasına 

izin vermediğini söyledi. 

 Rusya, Azak Denizi'nin ablukasından vazgeçti. Uluslararası hukuka göre limanları 

engellemek bir saldırganlık eylemidir. AB ve ABD'nin bunu gerekçe göstererek yeni 

yaptırımlar ilan etmesi hazırlıkları vardı. 

 Rus devlet televizyonunda yapılan yayında Rusya'nın sınırdan askerlerini ancak 

taleplerinin kabul edilmesi halinde çekeceğini duyurdular. (RusenPress) 

 Rusya Dış İstihbarat Teşkilatı (SVR) Başkanı Sergei Naryshkin, tüm ciddiyetle, sarı 

basın gazetesine verdiği röportajda, Ukrayna'da çok uluslu cihatçı müfrezelerinin 

ortaya çıktığını söyledi. (mk.ru) 

 Rusya Devlet Başkanı Putin: “Ukrayna'yı NATO'ya alıp Kırım'ı almaya çalıştığınızda, 

NATO'nun 5. Maddesini uygularken gözünüzü kırpmaya bile vaktiniz olmayacak.” 

 Rusya Dışişleri Bakanı Lavrov: Biz düşünüyoruz ki belki de büyükelçiliklerini tahliye 

ettikleri için Ukrayna'da bir şeyler hazırlayan ABD ve İngiltere'dir. Bu nedenle gerekli 

olmayan personeli de tahliye etmemiz gerektiğini düşündük. 

 Rus dış istihbaratı başkanı Naryshkin'e göre Batılı akıl hocaları Zelensky'yi Minsk 

anlaşmalarını terk etmeye zorluyor. Amaçları Rusya'yı Ukrayna'nın iç bölgesine 

sürüklemek, LPR ve DPR'yi yok etmek için Donbass'ta bir savaş başlatabilmektir. 

 Rusya'da İngiltere Dışişleri Bakanına Donbas yerine Rostov ve Vorenezh kullanılarak 

diplomatik bir komplo kuruldu. İngiltere Dışişleri Bakanı ise hazırlanan komploya 

düştü. Rostov ve Vorenezh'in Rusya toprağı olduğunu bilmeden hiçbir zaman 

tanımayacaklarını söyledi. 
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 Vladimir Putin, Ukrayna ve ilgili söylediği "Beğen, beğenme - sabret güzelim" 

ifadesinin "kişisel bir boyutu" olmadığını söyledi. 

 Rusya Dış İstihbarat Teşkilatı Direktörü Sergei Naryshkin, Ukrayna'nın Donbass'ta 

son sürat bir savaşa hazırlandığını söyledi. 

 Rusya Dışişleri Bakanlığı, Ukrayna'daki Rus diplomatik misyonunun zorunlu olmayan 

personeline ülkeyi bir süreliğine terk etmelerini tavsiye etti. 

 Avrupa Birliği, Rusya Dışişleri Bakanı Sergei Lavrov'un Avrupa devletlerine Avrupa 

güvenliği konusunda yazdığı bir mektuba toplu yanıtını resmen Rusya'ya teslim etti.  

 Vladimir Putin, Kazakistan'ın Ocak ayında uluslararası çetelerin kurbanı olduğunu 

söyledi. Cumhurbaşkanı, yetkililerin çabaları sayesinde Kazakistan'ın kendinden emin 

ve sağlam bir şekilde ayağa kalktığını kaydetti.  (RusenPress) 

 


